
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 66FF3D28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUT: 194892-2021 

 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0030-2022-ANA-AAA.UV-ALA.CZ 

 

San Sebastian, 04 de febrero de 2022 

 

VISTO: 

El expediente administrativo con CUT 194892-2021, tramitado por MUNICIPALIDAD 

DISTRITAL DE LUCRE, solicitando la acreditación de disponibilidad hídrica para el proyecto 

“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO BASICO 

INTEGRAL EN LOS CENTROS POBLADOS DE HUACARPAY, HUAMBUTIO, 

HUAYLLARPAMPA, LUCRE, MANZANAYOC Y YANAMANCHI DEL DISTRITO DE LUCRE, 

PROVINCIA DE QUISPICANCHI - CUSCO". 

 

CONSIDERANDO: 

De conformidad con el Informe Técnico Nº008-2022 -ANA-AAA.UV-ALA.CZ/DEVP y de lo 

establecido en el artículo 2° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente 

que queda registrado con CUT 194892-2021 

 

RESUELVE: 

Artículo 1º.- Acreditar la disponibilidad hídrica Superficial anual hasta: 198010.690 (m³/año) 

para el desarrollo del proyecto “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE 

SANEAMIENTO BASICO INTEGRAL EN LOS CENTROS POBLADOS DE HUACARPAY, 

HUAMBUTIO, HUAYLLARPAMPA, LUCRE, MANZANAYOC Y YANAMANCHI DEL 

DISTRITO DE LUCRE, PROVINCIA DE QUISPICANCHI - CUSCO", por un periodo de dos 

(02) años, conforme al detalle siguiente: 

 

Fuente de Agua Manantial MANANTIAL TAUCA 01 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:19 / Este: 195755.0000 / Norte: 
8486084.0000 Altitud: 4113.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³) 
 

Ene :2248.560 
 

Feb :1562.270 
 

Mar :239.310 
 

Abr :0.000 
 

May :0.000 
 

Jun :0.000 
 

Jul :111.600 

 

Ago :220.970 
 

Set :319.680 
 

Oct :111.600 
 

Nov :0.000 
 

Dic :2075.590 
 

Total :6889.580 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 66FF3D28 

 

 

 

 

Fuente de Agua Manantial MANANTIAL TAUCA 02 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:19 / Este: 195780.0000 / Norte: 
8486050.0000 Altitud: 4093.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³) 
 

Ene :2437.340 
 

Feb :2201.470 
 

Mar :158.950 
 

Abr :0.000 
 

May :0.000 
 

Jun :0.000 
 

Jul :31.250 

 

Ago :140.620 
 

Set :241.920 
 

Oct :31.250 
 

Nov :0.000 
 

Dic :2437.340 
 

Total :7680.140 

 

Fuente de Agua Manantial MANANTIAL TAUCA 03 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:19 / Este: 195791.0000 / Norte: 
8486057.0000 Altitud: 4102.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³) 
 

Ene :843.270 
 

Feb :585.890 
 

Mar :533.930 
 

Abr :0.000 
 

May :0.000 
 

Jun :0.000 
 

Jul :356.770 

 

Ago :324.330 
 

Set :313.870 
 

Oct :389.200 
 

Nov :181.440 
 

Dic :778.400 
 

Total :4307.100 

 

Fuente de Agua Manantial MANANTIAL LLUTUCCACCASA 01 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:19 / Este: 198004.0000 / Norte: 
8484583.0000 Altitud: 4099.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³) 
 

Ene :348.192 
 

Feb :314.496 
 

Mar :348.192 
 

Abr :336.960 
 

May :348.192 
 

Jun :336.960 
 

Jul :348.192 

 

Ago :348.192 
 

Set :336.960 
 

Oct :348.192 
 

Nov :336.960 
 

Dic :348.192 
 

Total :4099.680 

 

Fuente de Agua Manantial MANANTIAL LLUTUCCACCASA 02 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:19 / Este: 198014.0000 / Norte: 
8484566.0000 Altitud: 4101.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³) 

 

Ene :3997.760 
 

Feb :2777.600 
 

Mar :1511.310 
 

Abr :0.000 
 

May :0.000 
 

Jun :313.630 
 

Jul :1234.740 

 

Ago :1462.410 
 

Set :1488.000 
 

Oct :1234.740 
 

Nov :754.270 
 

Dic :3690.240 
 

Total :18464.700 

 

 

 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 66FF3D28 

 

 

 

 

Fuente de Agua Manantial HUERTA HUAYCCO 

Ubicación Geográfica del Punto de 

Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:19 / Este: 198608.0000 / Norte: 

8488710.0000 Altitud: 3570.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³) 
 

Ene :1821.312 
 

Feb :1645.056 
 

Mar :1821.312 
 

Abr :1762.560 
 

May :1821.312 
 

Jun :1762.560 
 

Jul :1821.312 

 

Ago :1821.312 
 

Set :1762.560 
 

Oct :1821.312 
 

Nov :1762.560 
 

Dic :1821.312 
 

Total :21444.480 

 

 

Fuente de Agua Manantial MANANTIAL MISKIINIYOC 01 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:19 / Este: 199553.0000 / Norte: 
8488785.0000 Altitud: 3514.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³) 
 

Ene :4740.768 
 

Feb :4281.984 
 

Mar :4740.768 
 

Abr :4587.840 
 

May :4740.768 
 

Jun :4587.840 
 

Jul :4740.768 

 

Ago :4740.768 
 

Set :4587.840 
 

Oct :4740.768 
 

Nov :4587.840 
 

Dic :4740.768 
 

Total :55818.720 

 

 

Fuente de Agua Manantial MANANTIAL MISKIINIYOC 02 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:19 / Este: 199564.0000 / Norte: 
8488757.0000 Altitud: 3503.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³) 
 

Ene :5447.870 
 

Feb :4920.650 
 

Mar :5389.270 
 

Abr :4635.930 
 

May :4191.650 
 

Jun :3476.950 
 

Jul :3293.440 

 

Ago :2994.040 
 

Set :2897.450 
 

Oct :3592.840 
 

Nov :4635.930 
 

Dic :5447.870 
 

Total :50923.890 

 

 

Fuente de Agua Manantial MANANTIAL CABRACANCHA 

Ubicación Geográfica del Punto de 

Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:19 / Este: 197613.0000 / Norte: 

8489713.0000 Altitud: 3827.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³) 
 

Ene :2410.560 
 

Feb :2177.280 
 

Mar :2410.560 
 

Abr :2332.800 
 

May :2410.560 
 

Jun :2332.800 
 

Jul :2410.560 
 

Ago :2410.560 
 

Set :2332.800 
 

Oct :2410.560 
 

Nov :2332.800 
 

Dic :2410.560 
 

Total :28382.400 

 

 

 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 66FF3D28 

 

 

Artículo 2º.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al detalle 
siguiente. 

 

Titular MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LUCRE 

Tipo de Uso Poblacional 

 
 
Nombre del Proyecto 

“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE 

SANEAMIENTO BASICO INTEGRAL EN LOS CENTROS POBLADOS 

DE HUACARPAY, HUAMBUTIO, HUAYLLARPAMPA, LUCRE, 

MANZANAYOC Y YANAMANCHI DEL DISTRITO DE LUCRE, 

PROVINCIA DE QUISPICANCHI - CUSCO" 

Tipo de Proyecto Mejoramiento y ampliación del servicio de saneamiento, ámbito rural 

 

Ubicación Política del 
Proyecto 

Dpto: Cusco, Prov: Quispicanchi, Dist: Lucre 

CENTROS POBLADOS DE HUACARPAY, HUAMBUTIO, 
HUAYLLARPAMPA, LUCRE, MANZANAYOC Y YANAMANCHI 

Ubicación Administrativa AAA: Urubamba Vilcanota, ALA: CUSCO 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

 

FIRMADO DIGITALMENTE 

 

ING. JUAN EDUARDO MUÑOZ ALVA 

ADMINISTRADOR LOCAL DEL AGUA 

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA CUSCO 

 


		2022-02-04T14:14:25+0000
	MUÑOZ ALVA Juan Eduardo FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




